adhuc viuere? Et scidit vestimenta sua matathias et filii eius: et operunt se ciliis et plakent valde. Et venerunt illuc quod missi erant a rege antiocho ut cogerent eos quod fugerant in ciuitate modin: immo lare accedere thura et a lege dei discedere. et militi de populo israel presentes accesserunt ad eos: sed matathias et filii eius praeterstiterunt. et residenter qui missi erant ab antiocho: dixerunt matathiae. Princeps et clarissimus et magnus es in hac ciuitate et ornatus filiis et fratribus. Ergo accede per nos et fac iussum regis sic fecerunt oes getes et viri iusta et quod remaserunt in hierusalem: et eris tu et filii tui inter amicos regis: et amplificabit auro et argento et munieribus multis: et residit matathias et dixit magna voce. Et si oes getes regi antiocho obedirent ut discederent unusquisque a frumento legis patrum suorum et presentiam mandarent ei ego et filii mei fratres mei obediemus legi patrum nostrorum. Propiti sit nobis non enim nobis utille relinquerre lege et iusticias dei. Non audiemus abba regis antiochii nec sacrificabimus transgredientes legis nostre mandata ut eam altera via. Et ut cessauit loqui abba hic accessit quidam in deus in omnibus oculis sacrificare idolis super aram in ciuitate modin secundum iussum regis. et vidit matathias et doluit: et tremuerunt renes eius. Et accusatus est furor eius secundum iudicium legis: et insilens trucidavit eum super aram. Sed et virum quem rex antiochus miserat quod cogebat imolare: occidit in ipso tempore et aram destruxit et zelatus est legem sicut fecit phinees zambri filio saloni: et exclamauit matathias vox magna in ciuitate dicentes. Deus qui zelum habet legis statuens testem exeat post me: et fugit ipso et filii eius in montes: et reliquerunt quoniam habebant in ciuitate. Tunc descendenterunt multi querentes iudicium et iusticiam in desertu: et federunt ibi ipsi et filii eius et mulieres eos et pecora eorum: quoniam inundauerunt super eos mala. Et renunciatus est viris regis et exercitus qui erant in hierusalem ciuitate dauid: quoniam discesserunt viri quidam qui dissipauerunt mandatus regis in loca occulta in deferto: et abiissent post illos multi: et statim prexerunt ad eos: et constituerunt aduersus eos pli in die sabbatorum: et dixerunt ad eos. Resistitis et nunc adhuc? Exite et facite secundum regis antiochii: et uiuetis. et dixerunt. Non exhibemus neque faciemus secundum regis ut polluamus diem sabbatorum: et peccauerunt aduersus eos pli. et non responderunt eis: nec lapide miserunt in eos: nec opilauestr loca occulta dicentes. Moriamus oes in simplicitate nostra: et testes erunt super nos celum et terra quod iniuste perditis nos: et intulerunt illis bellum sabbatis: et mortui sunt ipsi et uxores eorum et filii eorum et pecora eorum usque ad mille arias hominum. Et cognovit matathias et aici ei: et luctum habuerunt super eos valde. et dixit vir propterea suo. Si oes fecerimus sic frater noster fecerunt et non pugnauerimus aduersus generes